РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ   РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТIРI                                АДМИНИСТРАЦИЯ
АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА                    УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2022 г.   №  872 - п
р.п. Усть-Абакан

О возможности заключения концессионного
соглашения на представленных в предложении о
заключении концессионного соглашения условиях
и принятии заявок о готовности к участию в
конкурсе на право заключения концессионного
соглашения

В соответствии с пунктом 4 части 1 и частью 3 статьи 14 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 4.4 статьи 37 Федерального
закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», статьями 8, 66
Устава муниципального образования Усть-Абаканский район администрация Усть-
Абаканского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать возможным заключение концессионного соглашения в

отношении объектов теплоснабжения, предназначенных для осуществления
передачи тепловой энергии потребителям с. Зеленое Усть-Абаканского района
Республики Хакасия, находящихся в собственности муниципального образования
Усть-Абаканский район Республики Хакасия, на представленных в предложении
Акционерного общества «Абаканская ТЭЦ»    (далее – АО «ТЭЦ») о заключении
концессионного соглашения на условиях, согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Управлению имущественных отношений администрации Усть-
Абаканского района (Макшина Н.И.):

1) разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте
администрации Усть-Абаканского района предложение о заключении
концессионного соглашения, поступившее от АО «Абаканская ТЭЦ», в целях
принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения
концессионного соглашения на условиях, определенных в приложении 1 к
настоящему постановлению, в отношении объекта концессионного соглашения,
предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения, от
иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37

http://torgi.gov.ru/

Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» к
лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения;

2) в случае поступления в 45-тидневный срок с момента размещения на
официальных сайтах предложения о заключении концессионного соглашения,
указанного в пункте 1 настоящего постановления, заявок о готовности к участию в
конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объекта
концессионного соглашения, предусмотренного в предложении о заключении
концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям,
предъявляемым Федеральным законом от 21.07.2005  № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях», разместить данную информацию на официальных сайтах.

3.  В случае не поступления в 45-тидневный срок с момента размещения на
официальных сайтах предложения о заключении концессионного соглашения,
указанного в пункте 1 настоящего постановления, заявок о готовности к участию в
конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объекта
концессионного соглашения, предусмотренного в предложении о заключении
концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям,
предъявляемым Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях», комиссии, утвержденной в приложении  2 постановления
администрации Усть-Абаканского района от 01.08.2022 № 715-п «О возможности
заключения концессионного соглашения на представленных в предложении о
заключении концессионного соглашения условиях и принятии заявок о готовности
к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения», принять
решение о заключении концессионного соглашения в отношении объектов
теплоснабжения, предназначенных для осуществления передачи тепловой энергии
потребителям с. Зеленое Усть-Абаканского района Республики Хакасия,
находящихся в собственности муниципального образования Усть-Абаканский
район Республики Хакасия, на представленных в предложении Акционерного
общества «Абаканская ТЭЦ» о заключении концессионного соглашения условиях,
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Порядок приема и рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе
на право заключения концессионного соглашения от иных лиц, выступающих с
инициативой заключения концессионного соглашения и порядок работы комиссии,
уполномоченной на прием и рассмотрение заявок о готовности к участию в
конкурсе на право заключения концессионного соглашения от иных лиц,
выступающих с инициативой заключения концессионного соглашенияопределены
приложениями 3 и 4 к  постановлению  администрации Усть-Абаканского района
от 01.08.2022 № 715-п «О возможности заключения концессионного соглашения на
представленных в предложении о заключении концессионного соглашения
условиях и принятии заявок о готовности к участию в конкурсе на право
заключения концессионного соглашения».

5 Управделами администрации Усть-Абаканского района Лемытской О.В.
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-
Абаканского района в сети «Интернет».

Глава Усть-Абаканского района                                                          Е.В. Егорова

Приложение  1
к постановлению администрации

Усть-Абаканского района
от 06.09.2022 г.    № 872 - п

Условия, представленные в инициативном предложении

№
п/п

Наименование
инициатора

Предельный размер
расходов на
строительство
объекта соглашения
(тыс. руб.), без НДС

Период действия
концессионного
соглашения

1 Акционерное общество
«Абаканская ТЭЦ»

85 687 930,00 2022 г.-2037 г.

Руководитель Управления
ЖКХ и строительства администрации
Усть-Абаканского района                                                                    Т.В. Новикова